74  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.481   Terça-feira, 25 DE JULHO DE 2023

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 049/2022 – PREGÃO ELETRÔNI-
CO N.º 002/2023 – CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 013/2023.
Contratante: COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ
Contratada: SAFIRA SELEÇÃO DE AGENCIAMENTO DE MÃO DE OBRA LIMI-
TADA, CNPJ sob o n.º 33.160.152/0001-00.
Objeto: Prestação de serviços continuados de limpeza, conservação e hi-
gienização para a unidade filial da Companhia de Gás do Pará e prestação
de serviços continuados de agente de portaria com jornada de trabalho de
12x36 horas diurnas, de segunda-feira a
domingo, das 07:00h às 19:00h, com fornecimento de todos os equipa-
mentos necessários à plena execução dos serviços.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Global Estimado: R$ 112.942,28 (cento e doze mil, novecentos e
quarenta e dois reais e vinte e oito centavos)
Dotação orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Pela Contratante: Fernando de Souza Flexa Ribeiro e André Gustavo Lins de Macedo.
Pela Contratante: Lúcia de Fátima do Nascimento
Foro: Belém/Pará
Data da Assinatura: 21 de julho de 2023.

Protocolo: 966142

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 156/2023 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e, CONSIDE-
RANDO os termos do processo: 2023/763455, R E S O L V E:
DESIGNAR o colaborador LUCAS CESAR PANTOJA DOS SANTOS, matrícula
5900870/2, Gerente de Patrimônio e Serviços Gerais e LETÍCIA GUEDES LO-
BATO, matrícula 5930412/2, Gerente de Suprimentos, como fiscal e suplente
respectivamente, do contrato abaixo relacionado, a contar de 19/07/2023.

Nº DO CONTRATO CONTRATADO

013/2023 GTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 24 de julho de 2023.
LUTFALA DE CASTRO BITAR - Presidente

Protocolo: 966436

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2023 - CODEC
EXERCÍCIO: 2023 | PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023/811129.
CONTRATADA: M. P. DE ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
49.281.365/0001-20, situada à Rua Boa Vista, nº 222 - bairro Boa Vista,
Marituba (PA), CEP nº 67202-015.
OBJETO: Manutenção no sistema elétrico do pavimento superior da sede
da CODEC/PA, localizada na Av. Nazaré, nº 1297, realizando todos os ajus-
tes e adequações no quadro geral de modo a comportar demais instalações
que contemplam as cargas do 1º pavimento da Companhia, compreenden-
do fornecimento de mão de obra, de peças, materiais e demais insumos.
FUNDAMENTO: Dispensa de Licitação nº 017/2023, nos termos do artigo
29, I da Lei nº 13.303/2016 e do RILC da CODEC.
VALOR GLOBAL: R$ 12.892,77 (doze mil oitocentos e noventa e dois reais
e setenta e sete centavos).
DATA DE ASSINATURA: 19.07.2023 | VIGÊNCIA: 6 (seis) meses.
ORDENADOR: LUTFALA DE CASTRO BITAR - PRESIDENTE | CODEC.

Protocolo: 966328

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 204/2023 de 19/07/2023. Art. 1º CONCEDER Licença
Prêmio de 30 (trinta) dias ao servidor RODNEY DE AQUINO OLIVEIRA,
matrícula nº 57222848/1, no período de 16/08/2023 a 14/09/2023, re-
ferente ao triênio de 01/12/2012 a 30/11/2015, conforme processo nº
2023/787680. Cilene Moreira Sabino de Oliveira.

Protocolo: 966278
PORTARIA N° 207/2023 de 19/07/2023. Art. 1º CONCEDER Licença
Prêmio de 30 (trinta) dias à servidora SÔNIA MARIA CAVALCANTE, matrí-
cula nº 5112311/2, no período de 11/09/2023 a 10/10/2023, referente ao
triênio de 12/10/2011 a 11/10/2014, conforme processo nº 2023/805482.
Cilene Moreira Sabino de Oliveira

Protocolo: 966266

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 212/2023 de 24/07/2023. Art. 1º CONCEDER diárias
aos servidores que participarão da Reunião Ordinária 2023 - FENAJU , que
ocorrerá em Maceió/AL, nos dias 26 e 27 de julho de 2023, conforme pro-
cesso nº 2023/823710.

Servidor Matrícula Nº de diárias Ida Volta
Marcelo Antônio Pessoa Cebolão 5917691/5 3,5 25/07/2023 28/07/2023

Marcíria do Socorro Tavares Tavares 5923707/2 3,5 25/07/2023 28/07/2023

Cilene Moreira Sabino de Oliveira.
Protocolo: 966313

PORTARIA N° 213/2023 de 24/07/2023. Art. 1º CONCEDER diárias
aos servidores que assessorarão a Presidente desta Autarquia no Evento
- TRANSFORMAR JUNTOS 2023 - SEBRAE , que ocorrerá em Brasília/DF,
nos dias 02,03 e 04 de agosto 2023, conforme processo nº 2023/823067.

Servidor Matrícula Nº de diárias Ida Volta
Marcelo Antônio Pessoa Cebolão 5917691/5 3,5 01/08/2023 04/08/2023

Aiuá Reis Queiroz 57225310/1 3,5 01/08/2023 04/08/2023
Alexandre Jaime Batista 5896631/3 3,5 01/08/2023 04/08/2023

Cilene Moreira Sabino de Oliveira.
Protocolo: 966315

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 206/2023 de 19/07/2023. Art. 1º CONCEDER férias a
servidora NÁDIA HELENA BOTINELLY DO AMARAL E SILVA, matrícula nº
2022290/1, de 14/08/2023 a 29/08/2023, referente ao período aquisitivo
de 02/03/2016 a 01/03/2017, conforme o processo nº 2023/817839. Cile-
ne Moreira Sabino de Oliveira.

Protocolo: 966288

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 205/2023 de 19/07/2023. Art. 1º DESIGNAR o ser-
vidor MARCELO VIEIRA DA SILVA, matrícula n° 57211818/1, a participar
no regime de TELETRABALHO, no período de 3 meses, atendendo a NA
nº 002/2020, a partir de 01/08/2023, conforme Processo 2023/811955.
Cilene Moreira Sabino de Oliveira.

Protocolo: 966297

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 0862/2023, DE 24 DE JULHO DE 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2019, publicado
no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/836540, de 24/07/2023
e os termos do Memorando n° 025/2023, de 24/07/2023-GADJOB/SEOP.
R E S O L V E: